MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

COMISSÃO ELEITORAL CIS/PCCTAE/UFCA - PORTARIA Nº 411, DE 14 DE JUNHO DE 2022

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080

Site: www.ufca.edu.br – e-mail: cis@ufca.edu.br

Retificação ao Edital Nº 01/2022, relativo à eleição dos membros da Comissão Interna de
Supervisão do Plano de Carreiras dos Cargos Técnico-administrativos em Educação da

Universidade Federal do Cariri (CIS/PCCTAE/UFCA) para o Triênio 2022 – 2025

A Comissão Eleitoral, regulamentada pela PORTARIA Nº 411, DE 14 DE JUNHO DE 2022, no uso
de suas atribuições, torna público a seguinte retificação do Edital Nº 01/2022, relativo a eleição
dos membros da CIS/PCCTAE/UFCA para o Triênio 2022 – 2025:

ONDE SE LÊ:

[...] Art.3º – De acordo com o quantitativo atual de servidores técnico-administrativos da UFCA
(ativos, aposentados e instituidores de pensão), a presente eleição destina-se a realizar a escolha

de 3 (três) membros titulares e 3 (três) membros suplementes. [...]

LEIA-SE:

 [...] Art.3º – De acordo com o quantitativo atual de servidores técnico-administrativos da UFCA
(ativos, aposentados e instituidores de pensão), a presente eleição destina-se a realizar a escolha

de 3 (três) membros titulares e 3 (três) membros suplentes. [...]

As demais disposições do Edital Nº 01/2022 permanecem inalteradas.

Juazeiro do Norte, 12 de julho de 2022.

Comissão Eleitoral:

Antônio Samuel Olinda Fernandes

SIAPE: 1414768

Cicero Joaquim Pereira Macedo
SIAPE: 2146017

Fábio Guimarães Silva (presidente)

SIAPE: 1146095

Luciano Gomes Silva
SIAPE: 1621072

Paulo Sérgio da Costa Lima

SIAPE: 1731279